Quibus denunciatis è conspectu subdu-
ctus ille sublimis abiit. Ego mox ad fratris
speluncam properauit, illoque non repeto
in lamentabiles voces erupi, meamque infe-
licis sortem eosq; deploraui, quoad totum
lachrimarum fontem exhauirem. Totam
ergo hebdomadem in saltu illo ita traduxi
angelo meo supplex, ut tandem flexus, respi-
ceret tot gemitus; tot lachrimis ad clemen-
tiam & misericordiam commoueretur, mo-
morando etiam (ut facilius veniam impetra-
rem) fratre & fraternū amorē, veteremq; in-
ter nos usum studiūq; religiosæ exercitatio-
nis. Septima tandem luce attonuit me vox
à cœlite profecta: Eundum est, inquit, tibi
in urbem, & columnā ad S. Georgium ins-
tenda, ubi discas te ipsum nosse, donec pro-
pities tibi dominum. Exemplo igitur pro-
fectus flens, gemensque relicta veteri statio-
ne nostra, pedibus intra quadragesimū diem
huc (Edessam) perueni, columnamque hanc
ingressus concendi, quadraginta nouem
annos hic in silentio versatus, ingentia cum
perduellibus Dei, hostibusque mortalium
Dæmonibus certamina præliaque expertus

Eul

Erat tum offusa menti densa quædam caligo,
& illætabilis tristitia obsidebat pectus. Ipso
verò iam quinquagesimo anno, die Sabbati
cum aduerseretur, appetente iam Domi-
nica, amœnissima lux circumfulsit cor meū,
& molestiarum omnium nubes abstersit. No-
cte igitur illá tota insomni ducta, in cordis
quiete, lachrimis cœlesti voluptate plenis in-
undatus, albescente iam die, & clarum lucē-
te, circa tertiam matutinam, precanti mihi
adest demum etiam Angelus, & : Pax tibi, in-
quit, à Christo, pax & salus. Hic ego gaudio
iuxta ac lacrimis perfusus accido illi, & : Ut
quid, inquam, me desertum tot annos, bone
custos icisti, penitusq; à conspectu tuo repu-
listi? Fratré meum à me seiuixisti, & ipse te à
me penitus abstinxisti? Eheu quot periculis
ego, & quot, ac quam intolerabilib' tentatio-
num fluctibus conflictatus sum. Tum Ange-
lus me, prensa dextra, erexit, & : Propter arro-
gantiam, inquit, tuam, & quod fratré præ te
contemseris abiicerisq;, subtraxi me oculis
tuis, non tamen ab animo, quem inaspe-
bilis semper custodiui, siveque, prout mihi
Dominus dederat in mandatis: Nunc autem
in humilitate tua memor fuit Dominus tui, & misit
me, uti nunquam amplius recedam abs te,
neq; in præsenti vita, neq; in futura.

Imp.

Impertitus es præterea gratia cognitionis
qua videoas iustos & impios; illos quidem, n
spe vitæ æternæ in cœptis firmes; hos vta
impietate & peccatis, precibus tuis & votis
ad meliorem vitam & pœnitudinem tradu
cas. Viuit verò & frater tuus, & pro salutem tu
Dominum deprecatur, quem studebis ut in
altera vita omnis doloris & luctus exforti
complectaris. Ab illo igitur die datum mihi
spectare Angelos, dæmonasque pellere. Nam
quandounque ad me accedit vir bonus &
metuens Dei, cerno bonos cælites anteam
bulones, triumphantes & tripudiantes, lu
minaq; præferentes, & radiantibus fulgenti
togis; impios autem Spiritus longo inter
uallo sequentes, ut qui nulla ratione aude
ant proprius aspirare. Beatus ergo qui timet Di
minum, magna est enim gloria Domini super eum,
& copiosa gratia, seu diues seu pauper sit, nul
la enim fortunæ ratio habetur, sed morum
tantum studia & factorum opera spectantur.
Infelix ille & miser, qui præcepta Dominini
custodit, sed peccatis & desideriis prauis im
plicatur: miser, inquam, hic est, etiam si om
nibus rerum præsentium, copiis & opibus
circumfluat. Quando enim eiusmodi ad me
tendentem conspicio; totum agmen & ex
amen damnatorum geniorum circumsepitil
lum,

gnitionis
uidem, v
hos vta
s & vou
m tradu
salutetu
ebis vti
s exfor
um' mihi
ere. Nam
bonus &
anteam
tes, lu
ulgentes
o inter
e aude
imet Di
per eum,
fit, nul
morum
tantur.
nini no
uis im
si om
opibus
ad me
& ex
epitil
lum,

lum, & premit, & vinculis constrictum tenet.
Sanctus autem Angelus longè à tergo se-
cūs plorat, & luget exitium illius. Quando
verò aggrediuntur illum infausti comites, vt
vel precipitem deturbent in voraginem, aut
inscrobera impellant, aut alia via in mortem
agant, prohibet id custos illius sanctus, &
stricto ferro insectatur illos & ferit, vt ritu
pulueris à vento rapti differantur. Quæ ego
cum specto iustis quidem applaudo, misero-
rum verò illorum sortem lamentor. Quod
nisi à sospitatoribus nostris, Angelis sanctis,
hostes & insidiatores vitæ nostræ prohibe-
rentur, arcerenturq; sceleratos extemplo ne-
carent, mirum in modum illorum exitio in-
hiantes; sed vt dixi, coercentur ab Angelis
sanctis, ne impetum in reos faciant, & ma-
stant, donec definitum ab auctore mundi &
rerum Domino arbitrioq; cuiusq; vitæ tem-
pus decurrat. expectat enim clementia diui-
na impium, vt ad se redeat, & mores emen-
det, pro noxis satisfaciat, ad quam rem illi
moram indulget, & amplius pronunciat, nec
patitur à generis nostri parricida hominem
impunè abripi, vt qui nec illius sit, nec ab il-
lo liberatus nec seruatus. Hæc & huiuscemo-
ditam salutaria inter se tota nocte collocu-
t, ubi diluxit, persolutis Deo primis votis in-
ter se

ter se consulunt, & Pontifex à STYLITO
digressus sibi gratulabatur, quod in tam sua
Etum virum incidisset.

Hec propè ad verbum ex Patrico Graciorum paucis viso, paucioribus lecto, decerpsum
vnde discas de te modestè sentire, neminem
nisi te, & aurum iuxta tecum contemnet,
pios venerari, impios & deploratos cum angeli
ludere, & omnibus viis ad viam virtutis
reuocare.

LVCAS STYLITA. XII.

QUæ ante hac sidera in obeliscis & columnis spectanda proposuimus, omnia
admodum in oriente nata ortaque sunt, nec
memini in occidente ullum unquam efful-
isse. Orientis hoc decus est Ecclesiae, ex quo
& Lucas nouus hic statutor extitit, imperante
Romano seniore cum Constantino perphy-
rogenneto genero, ipsius Leonis philosophi
filio. Patrem habuit Christophorum, ma-
trem Calen. Indictum Bulgaris bellum, traxit
& Lucam secum in aciem. Commissario prae-
lio & robore militum cæso, ac copiis omnibus
ferè ad interacionem deletis, Lucas du-
cino seruatus autu, cælesti militia in religio-
rum Patrum coetu nomen dedit, apud
que

quos ta-
ti initia-
parum n-
dia ema-
gia pane-
mensam
columna-
persister-
lympa-
iniecit.
demum
ascendi-
tor, qui
ueravit
taminis

AV-
tra-
colum-
lumna-
bebat.
arcana-
bat infr-
lita pre-
luminæ
partem

quos tantum profecit, uti honore sacerdotij iniiciaretur, cum ille interim ferreo catenarum nexu corpus attereret, & sexdiali inedia emaciaret, nec praeter oblatum in liturgia panem & cruda oluscula quicquam in mensam adhiberet, vel admitteret, Mox & columnam conscendit, in qua triennium persistens, iussu Numinis petiit montem Olympum, & lapidem in os cami frenuē loco iniecit. Inde Constantinopolim venit, ac demum Chalcedonem, ubi rursum pilam ascendit, in qua operum mirabilium patrator, quinq; supra quadraginta annos perseverauit, ex qua feliciter confecto agone cernaminis ad agonothetam emigravit.

ALIVS STYLITA.

XIII.

AVATOR est Athenogenes, Episcopus Pe-
træ, vixisse in sua prouincia statorem
columnarium, qui cum aduentoribus è co-
lumna sermonem miscebat, nec scalam adhi-
bebat. Quod si quis vellet cum illo animi sui
arcana communicare, velle dicebat, qui sta-
bat infra, se illi cogitationes aperire. Tū Sty-
lita pressiore voce iubebat illū ad gradus co-
lumnæ accedere, ipse ad diuersam columnæ
partem digressus, ita cum illo conferebat ser-
monem,

monem, ut qui propter adstant, adeoque columnam circumstant, non audirent quid ille est superiore loco cum infra stante loqueretur. Ipsi solis inter se & audientibus intelligentibusque, natura stupente quomodo palam inter se verba ultra citroque mitterent, quae praeter ipsos nemo praesens, quamvis probè auritus acciperet. Sed quam Deofamiliaris idem Stylita fuerit, inde licet cognoscere, quod arcana numinis decreta non ignorarit. Duo quidam erant longa & quotidiana necessitudine inter se deuincti, qui quotannis ad hunc una visendum proficisciabantur. Alter tamen illorum absque commilitone quondam illum conuenire statuerat, & cum ad fores semel iterum ac tertio pulsaret, nec responderet Stylita, nec admitteret, post duas tresuè horas praestolandi tardio victus abscessit. Digredienti occurrit suus ille familiaris, & ipse Stylitam conuenturus, qui socium secum ad eundem reduxit, ut quemadmodum antea consueuerant, ambo simul ingredierentur. Ergo ianuam cedentibus, Stylita, qui posterior, inquit, venit, prior & solus ingrediatur. Admissus posterior rogauit Stylitam, ut & comite suuè prior venerat, admittiret; abnuenti instabat enixè, tandemque nec quicquam urgenti precantiq; : Quomodo, inquit

inquit Stylista, possum ego recipere eum, quē
abiecit Deus? Nec vrsit ulterius recusantem,
sed cum socio reuersus domū, m̄stum qui-
dem Stylist̄ oraculum tacuit, sed alter post
biduum subito extinctus ad inferos est pro-
fectus. Multi affectamus sanctorum familia-
ritatem, & colloquiam, sed pauci virtutem
emulamur. Hoc tantum cum vatē dico.